
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E AERONAUTICO 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  SISTEMI INFORMATIVI AZIENDAL I  RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING  TRASPORTI E LOGISTICA   TURISMO 

 

                        “Fabio Besta” 

                                                            RAGUSA  

 

 

 

Via Aldo Moro n. 2  97100  RAGUSA       : 0932/255564  �: 0932/255663 

P.zza degli Studi       97017   S. Croce Camerina  : 0932/821345  �: 0932/821345 

                                       cod. fisc.: 92041030880   cod. mecc.: RGTD03000T (sede)    RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 

                               http://www.itcbesta.edu.it  e-mail: rgtd03000t@istruzione.it  - e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

 

 

 

Albo Pretorio on-line  
Sito web – Sezione 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web  
Agli Atti 

 

 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI 8 DOCENTI  
              (4 TUTOR + 4 ACCOMPAGNATORI) PER LA REALIZZAZIONE DI QUATTRO MOBILITÀ  
              DI GRUPPO DI ALUNNE E ALUNNI - Candidatura N. 1093012 25532 del 23/02/2024  
              FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA l’approvazione della candidatura N. 1093012 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero in oggetto; 

 
VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti proposti dal Collegio dei Docenti 
con delibera n. 21 del 15/04/2024; 

 
VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti adottati con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 27 del 22/04/2024; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto e i relativi allegati; 

 
VISTA la necessità di individuare n. 8 (4 tutor e 4 accompagnatori) docenti accompagnatori per il 
progetto in oggetto; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4623 del 24/04/2024; 
 
VISTE le domande pervenute; 
 
PRESO ATTO del verbale di selezione N. 1 ad opera della Commissione individuata dal Collegio dei 
Docenti del 15/04/2024;  
 
 





 
DISPONE 

 
la pubblicazione, sul sito Web – Albo pretorio - Amministrazione trasparente della seguente graduatoria 
provvisoria: 
 
 

Posizione Docente Attività preferita Punteggio 

1 BONGIOVANNI VINCENZO  PORTOGALLO 23 

2 MURABITO GIUSEPPE PORTOGALLO 20 

3 GIUMMARRA GIOVANNI PORTOGALLO 19 

4 TOMARCHIO GAETANO PORTOGALLO 18 

5 GULFI GIOVANNA PORTOGALLO 12 

6 FLORIDIA MARGHERITA PORTOGALLO 10 

7* LEONE FRANCESCO  IRLANDA  12 

8* MANENTI GIULIANA PORTOGALLO 6 

** SPATA MARIA PORTOGALLO  

** VITALE CLARA PORTOGALLO  

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo motivato e scritto entro e non oltre 
giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni 
ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero33, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                        Dott.ssa Antonella Rosa 

documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. C.A.D e normativa ad esso connessa 

 

 


		2024-05-14T13:49:11+0200
	ANTONELLA ROSA




